
 

 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

 
 

DETERMINA SETTORE III -Ecologia -Verde - Pubblico; 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n. __417______del__09/06/2021_________ 

Registro Settore   n.        115        del  27/05/2021 

 
OGGETTO: affidamento del servizio di demolizione, comprensivo delle relative 

pratiche di radiazione, bonifica, smaltimento, di n. 10 automezzi comunali alla ditta 

AUTODEMOLIZIONE UCG LA MARCA srl.  

 ( )  LIQUIDAZIONE                                           () IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 

- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile 

del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
1. Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 

 

(x)  DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il responsabile settore 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal__________________. 

                                                            

                                  Il Messo Comunale 
___________________  

                                                     

    
                                            IL RESPONSABILE SETTORE III 

                                       Ing. Andrea Ciccarelli 

 



 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

Premesso 

- che l’area retrostante la scuola materna di Via Pietro Giordano, in uso come 
autorimessa per gli automezzi comunali, nel corso degli anni, si sono accumulati 
diversi automezzi fuori uso da rottamare, depositati dai vari uffici e servizi comunali; 

- che è stata effettuata una ricognizione dei mezzi in dotazione per   la loro dismissione, 

alienazione o rottamazione come di seguito elencati: 

 

N AUTOMEZZO MARCA NUMERO DI TARGA CLASSE 

AMBIENTALE 

1 FIAT IVECO AUTOBOTTE                NA H08201 - EURO 0 

2 FIAT IVECO VERDE                NA Y82508 - EURO 0 

3 FURGONE FIAT PIAGGIO VERDE                 BD 591LX - EURO 2 

4 GASOLONE PORTER VERDE                 ZA 284AD - EURO 2 

5 LAVA CASSONETTI                  AL 980HT - EURO 1 

6 PULMINO FIA SCUOLA BUS NA H44150 - EURO 

 

7 PULMINO IVECO SERVIZI SOCIALI    NA W26604 - EURO 0 

8  FURGONE PIAGGIO  AL 592JX - EURO 1 

9 FIAT PANDA  AR559VV2 - EURO 1 

10 PORTER PIAGGIO                  AL591JX - EURO 1 

 

Preso atto che i mezzi non sono idonei al controllo di revisione e che non risulterebbero 

in linea con i criteri di efficienza ed economicità dell’Ente ; 

Rilevato che i mezzi non sono più in grado di garantire un efficiente servizio e la 
sicurezza dell'autista;  

Dato atto, della vetustà e dello stato complessivo degli stessi, non appare in linea di 
rigore in materia di contenimento della spesa per i veicoli; 
Ritenuto : 

- opportuno procedere alla dismissione di   tali veicoli in quanto con tale operazione si 
sostanzierebbe l’eliminazione del parco automezzi di veicoli il cui stato di usura ed 

obsolescenza ne rendono non conveniente il mantenimento; 
- di provvedere alla alienazione e conseguente rottamazione entro la fine dell'anno in 
corso, anche al fine di evitare i costi relativi alla tassa di circolazione; 

  - per i motivi di cui sopra, la ditta “UCG LA MARCA srl” con sede in Via Feudo 80035 
    Nola, con nota pec.  del 06.04.2021, con la quale si è resa disponibile ad effettuare    

    l’intervento di rimozione dei veicoli, provvedendo alla rottamazione, alla radiazione  
    dei veicoli dal registro della M.C.T.C. per la cancellazione al PRA , a costo zero. 

 

Visti: 

- il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- lo Statuto Comunale; 

 



 
  DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte e 
riportate: 

di approvare e affidare il servizio di demolizione, comprensivo delle relative 
pratiche di radiazione, bonifica smaltimento, dei seguenti veicoli 

 

N AUTOMEZZO MARCA NUMERO DI TARGA 

1 FIAT IVECO AUTOBOTTE NA H08201 

2 FIAT IVECO VERDE NA Y82508 

3 FURGONE FIAT PIAGGIO VERDE BD 591LX 

4 GASOLONE PORTER VERDE ZA 284AD 

5 LAVA CASSONETTI  AL980HT 

6 PULMINO FIA SCUOLA BUS NA H44150 

7 PULMINO IVECO SERVIZI SOCIALI NA W26604 

8  FURGONE PIAGGIO  AL 592JX 

9 FIAT PANDA AR559VV 

10 PORTER PIAGGIO AL591JX 

 

- mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a)  del D. Lgs. 
50/2016, alla ditta AUTODEMOLIZIONE.  “UCG LA MARCA srl”, con sede in Via Feudo 
80035 Nola (Na) P. IVA 05550241219 provvedendo alla rottamazione, alla 
radiazione dei veicoli dal registro della M.C.T.C. per la cancellazione al PRA; 

- che i certificati di avvenuta cancellazione dei veicoli dal registro della M.C.T.C. e per 
la cancellazione al PRA, vengono consegnati al settore III; 

- Dare atto, infine che dal presente provvedimento non discendono né impegni né 

prenotazioni di spesa e, pertanto non si rende necessaria il parere contabile; 

- di disporre sia trasmessa all'Ufficio Economato conseguente comunicazione 
affinché i mezzi rottamati siano definitivamente scaricati dall'inventario comunale 
dei beni mobili; 

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio online.  

 
    IL RESPONSABILE SETTORE III                                       

   Ing. Andrea Ciccarelli 



 


